
UCHWAŁA NR VI/34/19
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2023

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 roku, 
poz.994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, oraz poz. 2500) w związku z art.6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390), Rada Miasta i Gminy Dolsk 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2019 – 2023, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Romuald Nawrot

Id: DF5D9BC8-D4C8-4F04-A6BA-4B14148CAC5F. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do  

UCHWAŁY NR VI/34/19 

RADY MIASTA I GMINY DOLSK        

z dnia 20 lutego 2019r.  

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 - 2023   
 

 

 

I. Diagnoza problemu przemocy w rodzinie. 

 

 Istnienie zjawiska przemocy w rodzinie uzasadnia budowanie na szczeblu lokalnym 

systemu jej przeciwdziałania. Ze względu na wieloaspektowość przemocy planowane 

działania muszą mieć charakter działań interdyscyplinarnych i długofalowych. 

Negatywne skutki zjawiska przemocy dotykają wszystkich, zarówno osoby bezpośrednio 

uwikłane w przemoc, sprawców przemocy jak i najbliższe ich otoczenie. Projektowane 

działania muszą obejmować zarówno natychmiastową pomoc jak i zmianę świadomości 

społecznej dotyczącej całego procesu. Funkcjonujące w społeczeństwie mity dotyczące tego 

zjawiska niejednokrotnie utrudniają skuteczną pomoc. 

Założenia programu mają doprowadzić do zwiększenia skuteczności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar. 

Skalę problemu przemocy w rodzinie w Gminie Dolsk najlepiej przedstawiają statystyki 

opracowane na podstawie danych zebranych w ramach procedury „Niebieskiej Karty”.  

 

Zestawienie przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Lata 2015 2016 2017 2018 

Liczba rodzin 

objętych 

procedurą 

Niebieskiej Karty 

 

4 

 

5 

 

6 

 

4 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku 

 

Procedura „Niebieskiej Karty” (dalej: NK) w 2015 r. była realizowana w 4 rodzinach (w 2 

przypadkach była kontynuacją procedury wszczętej w latach poprzednich). W ciągu roku w 2 

przypadkach została zakończona z powodu ustania przemocy i zrealizowania indywidualnego 

planu pomocy. W 2016r. -  5 rodzin było objętych działaniami w ramach NK, z czego w 2 

przypadkach zakończono prowadzenie procedury ze względu na rozstrzygnięcie o braku 

zasadności działań. W kolejnym roku tj. 2017 procedurą NK objętych było 6 rodzin z czego w 

4 przypadkach  rozstrzygnięto o braku zasadności działań. Rok 2018 obejmował procedurę w 

stosunku do 4 rodzin. W 1 przypadku zakończono procedurę ze względu na ustanie przemocy 

po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy oraz w 1 przypadku zapadło rozstrzygnięcie 

o braku zasadności działań. 

Id: DF5D9BC8-D4C8-4F04-A6BA-4B14148CAC5F. Uchwalony Strona 1



 Z analizy przedstawionych danych wynika, że przemoc w rodzinie na terenie naszej gminy 

nie jest dominującym problemem społecznym. Należy jednak przypuszczać, że rzeczywista 

liczba osób i rodzin dotkniętych przemocą jest znacznie wyższa niż wskazują na to 

przywołane statystyki. Osoby doznające przemocy domowej często przez wiele lat ukrywają 

swój problem, dlatego trudno jest określić faktyczną skalę problemu przemocy. Mimo to 

należy wzmocnić dotychczasowe działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które powinny mieć charakter współpracy 

interdyscyplinarnej poszczególnych instytucji lokalnych. Efektem takiej współpracy będzie 

skuteczne zapobieganie, rozpoznawanie oraz przeciwdziałanie przemocy i jej skutkom. 

 

II. Adresaci programu  

 

Program skierowany jest dla mieszkańców Gminy Dolsk, a w szczególności osób        

i rodzin z problemem przemocy w rodzinie, przedstawicieli instytucji i służb pracujących z 

osobami doświadczającymi przemocy i sprawcami przemocy. 

 

III. Cel główny programu:  

 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. 

 

Cel główny programu realizowany będzie przez cele szczegółowe. 

 

IV. Cele szczegółowe: 

 

1. Cel szczegółowy : Koordynacja działań poszczególnych instytucji działających na 

rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie, poprzez działalność 

zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

 

2. Cel szczegółowy: Podniesienie świadomości społecznej  na temat zjawiska przemocy 

w rodzinie, poprzez : 

 

a) upowszechnianie informacji nt. przemocy w rodzinie, 

b) realizację programów edukacyjnych dla dzieci i rodziców, 

 

c) organizację lokalnych kampanii społecznych, 

d) współudział w organizacji kampanii o zasięgu ponadgminnym 

ukierunkowanych na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

e) upowszechnianie informacji nt. instytucji udzielających pomocy rodzinom , w 

których występuje zjawisko przemocy. 

 

3. Cel szczegółowy: Podniesienie kompetencji zawodowych pracowników jednostek i 

służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie poprzez szkolenia z 

zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz procedury niebieskiej karty. 

 

4. Cel szczegółowy: Zapewnienie dostępności specjalistycznej pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie  poprzez: 

 

a) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy i uruchamianie oraz 

prowadzenie procedur niebieskich kart, 

Id: DF5D9BC8-D4C8-4F04-A6BA-4B14148CAC5F. Uchwalony Strona 2



b) udzielenie natychmiastowej pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy, 

c) pomoc w formie poradnictwa specjalistycznego: prawnego, psychologicznego 

oraz wsparcia socjalnego. 

 

5. Cel szczegółowy: Inicjowanie działań skierowanych do sprawców przemocy w 

rodzinie poprzez: 

a) umożliwienie uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych, 

b) podejmowanie przez Miejsko Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dolsku czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowaniu  wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu, 

c) występowanie z zawiadomieniami do prokuratora o podejrzeniu popełnienia 

czynów określonych w art. 2 pkt.2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie. 

 

 

V. Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

 

1. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 

2015r., poz. 1390), 

2. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018r., poz. 2137 ze zmianami) 

3. Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2018r., poz. 1508 ze 

zmianami) 

4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”(Dz.U. z 2011r., 

poz.1245) 

5. Strategię Rozwiazywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Dolsk na lata 

2018 - 2028 

 

 

VI. Przewidywane efekty realizacji Programu: 

 

1. Zmiana postaw społeczności lokalnej wobec problemu przemocy w rodzinie. 

2. Wzrost kompetencji osób świadczących profesjonalną pomoc ofiarom i sprawcom 

przemocy w rodzinie. 

3. Rozwój systemu wsparcia dla osób i rodzin z problemem przemocy w rodzinie. 

4. Zmniejszenie liczby przypadków przemocy w rodzinie. 

5. Zintegrowanie działań instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy 

ofiarom przemocy w rodzinie. 

 

 

VII. Realizatorzy programu: 

 

1) Zespół Interdyscyplinarny w Dolsku,  

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku, 

3) Miejsko Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dolsku, 

4) Placówki oświatowe, 

5) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, 

6) Komenda Powiatowa Policji w Śremie, 

Id: DF5D9BC8-D4C8-4F04-A6BA-4B14148CAC5F. Uchwalony Strona 3



7) Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Familia”, 

8) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej 

9) inne instytucje  i organizacje zajmujące się przemocą w rodzinie. 

  

 

VIII. Finansowanie programu 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz środków 

pozabudżetowych pozyskiwanych z innych źródeł. 

 

IX. Monitoring i ewaluacja programu 

 

Monitoring i ewaluacja będą przeprowadzane coroczne poprzez systematyczną 

sprawozdawczość dokonywaną raz w roku na podstawie informacji uzyskanych od 

podmiotów realizujących program. Podstawowymi wskaźnikami służącymi do ewaluacji 

programu są: 

 Liczba „Niebieskich Kart” 

 Liczba interwencji 

 Liczba udzielonych porad i konsultacji 

 Ilość i rodzaj przeprowadzonych działań profilaktycznych 

 

 

 

Id: DF5D9BC8-D4C8-4F04-A6BA-4B14148CAC5F. Uchwalony Strona 4




